
Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2016 - Pregão abandonado

Às 14:49 horas do dia 02 de setembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
072.000.165/2014, Pregão nº 00001/2016.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO PEQUENO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO
PARA AS MÃOS, TIPO AMBIDESTRA, MODELO HIPOALÉRGICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 2.726,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: BLG LICITACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.748,0000 , com valor negociado a R$
2.726,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/04/2016
10:33:59

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BLG LICITACOES LTDA
- ME, CNPJ/CPF: 03.114.397/0001-30, Melhor lance: R$ 3.748,0000,

Valor Negociado: R$ 2.726,0000

Homologado
02/09/2016
14:49:01

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 3

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO
PARA AS MÃOS, TIPO AMBIDESTRA, MODELO HIPOALÉRGICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 2.841,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: BLG LICITACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.748,0000 , com valor negociado a R$
2.841,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/04/2016
10:34:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BLG LICITACOES LTDA
- ME, CNPJ/CPF: 03.114.397/0001-30, Melhor lance: R$ 3.748,0000,

Valor Negociado: R$ 2.841,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=595566...

1 de 2 24/01/2018 13:14



Homologado
02/09/2016
14:53:59

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 4

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, MATERIAL VIDRO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA 35 A 42 ¨C,
FORMA  INDICAÇÃO  TEMPERATURA  ESCALA  NUMÉRICA  SOBRE  COLUNA  DE  MERCÚRIO,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, VARIAÇÃO MÍNIMA GRADUAÇÃO 0,1¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 306,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/03/2016
15:31:14

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista os valores
ofertados estarem acima do valor orçado pela EMATER-DF e não ter sido
possível negociar a redução dos valores, conforme registrado no chat, o

item será considerado fracassado e consequentemente cancelado.

Homologado
02/09/2016
14:49:01

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 5

Descrição: LÂMINA BISTURI
Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.850,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase
22/03/2016
11:22:03

- Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

23/03/2016
14:02:13

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista o

equivoco na unidade de fornecimento do item.

Homologado
02/09/2016
14:49:01

ARGILEU MARTINS
DA SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=595566...

2 de 2 24/01/2018 13:14


